Указ президента Республики Таджикистан "Об эмблеме органов прокуратуры Республики Таджикистан"
В соответствии со статьей 67 Конституционного закона Республики Таджикистан "Об органах прокуратуры Республики Таджикистан" постановляю:

Утвердить Положение об эмблеме органов прокуратуры Республики Таджикистан, его изображение и описание согласно приложениям 1,2 и 3.

Приложение 1
к Указу Президента
Республики Таджикистан
от 4 апреля 2015 года, №429

Положение об эмблеме органов прокуратуры Республики Таджикистан
  1. Эмблема органов прокуратуры Республики Таджикистан является официальной    эмблемой    и    принадлежит    органам    прокуратуры Республики Таджикистан.

  2. Порядок    использования    эмблемы    органов    прокуратуры Республики   Таджикистан    утверждается    Генеральным   прокурором Республики Таджикистан.

  3. Изображение эмблемы    органов    прокуратуры    Республики Таджикистан     утвержденном   порядке   может   быть   помещено   на служебных  транспортных  средствах,  на  индивидуальных  предметах, служебной форме, на значках и нагрудных эмблемах, на служебных оборудованиях,   служебных  документах  и  печатях   (кроме  основной печати     с     изображением     Государственного     герба     Республики Таджикистан),   а   также   на   зданиях   и   сооружениях  Генеральной прокуратуры и его нижестоящих структур.

Приложение 2
к Указу Президента
Республики Таджикистан
от 4 апреля 2015 года, №429

Изображение эмблемы органов прокуратуры Республики Таджикистан

Приложение 3
к Указу Президента
Республики Таджикистан
от 4 апреля 2015 года, №429

Описание эмблемы органов прокуратуры Республики Таджикистан
1. Эмблема    органов  Прокуратуры    Республики    Таджикистан изображается в виде щита и перекрещенных двух мечей,на рукоятках мечей изображена голова орла.

 2. В середине щита изображен Государственный герб Республики Таджикистан,   в   верхней   части   над. ним   в   полукруглой   форме позолоченными  буквами написано  слово   "ПРОКУРАТУРАИ" и в нижней части слово "ТОЧИКИСТОН".

 3. Эмблема изготавливается из бронзового сплава с позолотой, имеет одну сторону, длина которой больше ширины.

Президент

Республики Таджикистан                               Эмомали Рахмон

г. Душанбе,

от  4 апреля 2015 года, № 429